
RROCCHIA IMMACOLATA 
Adelfia – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

DETERMINA  

OGGETTO: DETERMINAZIONE PER NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER IL BANDO 
LAVORI “CONSOLIDAMENTO INTERVENTI DI RECUPERO E RESTAURO DELLA VOLTA E 
DELLA CAPPELLA ALTARE ANIME PURGATORIO, PROGETTO ILLUMINOTECNICO DELLA 
CHIESA IMMACOLATA”. GARA - CIG: 8620007ECB - CUP: J56C20000010002 

IL RAPPRESSENTANTE LEGALE RUP DON SALVATORE DE PASCALE 

PREMESSO CHE: 
L’Ente Ecclesiastico “Parrocchia della Immacolata” in Adelfia è beneficiaria del 
bando: POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale”. Avviso pubblico per la selezione di 
interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente 
ad enti ecclesiastici”; 

RILEVATO CHE si rende necessario eseguire i lavori di “CONSOLIDAMENTO 
INTERVENTI DI RECUPERO E RESTAURO DELLA VOLTA E DELLA CAPPELLA ALTARE 
ANIME PURGATORIO, PROGETTO ILLUMINOTECNICO DELLA CHIESA IMMACOLATA”,  

CONSIDERATO che per la valutazione delle offerte occorre nominare una 
commissione giudicatrice, ai sensi dell’art . 77 del D.Lgs. 50/2016 ; 

RITENUTO opportuno stabilire che la Commissione giudicatrice della gara 
per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto sia composta da tre 
componenti; 

VISTO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

VISTO l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di 
tale atto; 

VISTO il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e la Parrocchia 
Immacolata, firmato in data 01.02.2021; 

CONSIDERATO che per tale incarico è stata predisposta una spesa di  €1000,00 per 
ogni membro di commissione; 

VISTE  le istanze pervenute a seguito della manifestazione d’interesse pubblicata sul 
sito della parrocchia e del MIT, al fine di individuare i membri della commissione; 

..J 



RROCCHIA IMMACOLATA 
Adelfia – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

Quanto sopra ritenuto e premesso 

DETERMINA 

Di nominare, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016, la commissione giudicatrice che 
valuterà le offerte presentate a seguito di lettera d’invito inviata a mezzo pec agli 
operatori economici che hanno risposto alla manifestazione d’interesse 
pubblicata sul sito della parrocchia e del MIT, per i lavori di cui all’oggetto, come 
segue: 

PRESIDENTE E VERBALIZZANTE 
- Dott.ssa Maria Teresa De Fazio  Funzionaria  dell’Università degli studi di Bari

Aldo Moro Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio - U.O. Appalti Pubblici di
Servizi e Forniture;

COMPONENTI: 
- Prof.Arch. Ignazio Carabellese docente di Restauro presso il Politecnico di

Bari;

- Prof. Ing. Francesco Ruggero docente di Fisica Tecnica Ambientale presso il
Politecnico di Bari;

Alla Commissione giudicatrice spetteranno i seguenti compiti: 
• Verifica documentazione amministrativa, valutazione dell'Offerta Tecnica
e dell'Offerta Economica, in osservanza degli elementi di valutazione contenuti
nel bando di gara;
• Fornire ausilio al RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche.

DI DARE ATTO CHE  i lavori della commissione si svolgeranno nel rispetto dei termini e 
delle modalità stabilite nella lettera d’invito; 

DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art.77 comma 4 del codice, i componenti della 
commissione non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta; 

PRESO ATTO CHE tutti componenti hanno presentato la dichiarazione di 
non sussistenza di alcuna delle incompatibilità e di astensione di legge; 

DI DARE ATTO CHE che la spesa derivante dalla procedura di cui si tratta trova 
copertura  nella determina dirigenziale n. 45 del 02/02/2021 della Regione Puglia.

..J 



RROCCHIA IMMACOLATA 
Adelfia – Arcidiocesi di Bari - Bitonto 

Adelfia, 28/05/2021 

   Il LEGALE RAPPRESENTANETE RUP 
  DON Salvatore De Pascale 

..J 

\�l 




